



GESTIÓN DE CONVENIOS Y CONTRATOS

Página 1 de 4

Código: CO-FR-070

FORMATO ACTA DE INICIO DE CONTRATOS

Vigente a partir de: 20/03/2025

Versión: 1

FECHA ACTA DE INICIO: 01 de octubre de 2025

ORDEN DE COMPRA	152490-2025																																																																																																																																																																																																																																																																								
TIPO DE CONTRATO	Acuerdos Marco de Precios																																																																																																																																																																																																																																																																								
OBJETO	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO, ELEMENTOS DE CAFETERÍA PARA EL FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA.																																																																																																																																																																																																																																																																								
VALOR	\$41.716.691,51																																																																																																																																																																																																																																																																								
CONTRATISTA	SERVIASEO S. A																																																																																																																																																																																																																																																																								
NIT	860.067.479																																																																																																																																																																																																																																																																								
REPRESENTANTE LEGAL	PIERRE CHARLES QUIÑONES CARDENAS																																																																																																																																																																																																																																																																								
SUPERVISOR DESIGNADO	WILLIAM RICARDO TELLO NOVOA																																																																																																																																																																																																																																																																								
PLAZO	El plazo de ejecución de la Orden de Compra para el servicio integral de aseo, elementos de cafetería será hasta el 31 DE DICIEMBRE DE 2025, contados a partir de la expedición del Registro Presupuestal y aprobación de las Garantías Contractuales.																																																																																																																																																																																																																																																																								
ACTIVIDADES CONTRATADAS	<table><tr><th></th><th>Unidad</th><th>Cant.</th><th>Unid.</th><th>Valor</th><th>Total</th></tr><tr><td>1</td><td>ays05-Z20 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2</td><td>4,00</td><td>Mes</td><td>5.400.250,00</td><td>21.601.000,00</td></tr><tr><td>2</td><td>ays05-Z20 - Jabón para loza 4 (Compra) - 3</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>23.742,00</td><td>94.968,00</td></tr><tr><td>3</td><td>ays05-Z20 - Jabón en barra azul (Compra) - 5</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>13.590,00</td><td>54.360,00</td></tr><tr><td>4</td><td>ays05-Z20 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 3</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>32.607,00</td><td>130.788,00</td></tr><tr><td>5</td><td>ays05-Z20 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 5</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>46.155,00</td><td>184.620,00</td></tr><tr><td>6</td><td>ays05-Z20 - Líquido desengrasante (Compra) - 4</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>42.220,00</td><td>168.880,00</td></tr><tr><td>7</td><td>ays05-Z20 - Crema desengrasante (Compra) - 4</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>42.244,00</td><td>168.976,00</td></tr><tr><td>8</td><td>ays05-Z20 - Detergente biodegradable multiusos en polvo (Compra) - 4</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>23.108,00</td><td>92.432,00</td></tr><tr><td>9</td><td>ays05-Z20 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 15</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>35.340,00</td><td>141.360,00</td></tr><tr><td>10</td><td>ays05-Z20 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 5</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>35.205,00</td><td>140.820,00</td></tr><tr><td>11</td><td>ays05-Z20 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 6</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>30.930,00</td><td>123.720,00</td></tr><tr><td>12</td><td>ays05-Z20 - Alcohol Industrial 1 (Compra) - 1</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>19.883,00</td><td>79.532,00</td></tr><tr><td>13</td><td>ays05-Z20 - Lustrador de muebles (Compra) - 3</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>8.403,00</td><td>33.612,00</td></tr><tr><td>14</td><td>ays05-Z20 - Líquido cubre rasguños para madera (Compra) - 3</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>11.115,00</td><td>44.460,00</td></tr><tr><td>15</td><td>ays05-Z20 - Cera polimérica (Compra) - 5</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>103.095,00</td><td>412.380,00</td></tr><tr><td>16</td><td>ays05-Z20 - Cera emulsionada Neutra (Compra) - 3</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>33.220,00</td><td>132.912,00</td></tr><tr><td>17</td><td>ays05-Z20 - Sellante para pisos (Compra) - 2</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>64.804,00</td><td>259.216,00</td></tr><tr><td>18</td><td>ays05-Z20 - Mantenedor de pisos (Compra) - 2</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>36.820,00</td><td>147.280,00</td></tr><tr><td>19</td><td>ays05-Z20 - Removedor de cera (Compra) - 4</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>42.416,00</td><td>169.664,00</td></tr><tr><td>20</td><td>ays05-Z20 - Abrillantador para piso laminado (Compra) - 2</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>33.874,00</td><td>135.496,00</td></tr><tr><td>21</td><td>ays05-Z20 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 3</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>31.959,00</td><td>127.836,00</td></tr><tr><td>22</td><td>ays05-Z20 - Desmanchador multiusos (Compra) - 2</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>16.200,00</td><td>64.800,00</td></tr><tr><td>23</td><td>ays05-Z20 - Brillantador en crema (Compra) - 2</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>16.200,00</td><td>64.800,00</td></tr><tr><td>24</td><td>ays05-Z20 - Brillantador líquido (Compra) - 1</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>16.201,00</td><td>64.804,00</td></tr><tr><td>25</td><td>ays05-Z20 - Ambientador 1 (Compra) - 6</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>54.456,00</td><td>217.824,00</td></tr><tr><td>26</td><td>ays05-Z20 - Limpiones 1 (Compra) - 8</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>29.456,00</td><td>117.824,00</td></tr><tr><td>27</td><td>ays05-Z20 - Bayetilla 1 (Compra) - 5</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>25.775,00</td><td>103.100,00</td></tr><tr><td>28</td><td>ays05-Z20 - Bayetilla 2 (Compra) - 5</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>25.775,00</td><td>103.100,00</td></tr><tr><td>29</td><td>ays05-Z20 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 5</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>32.610,00</td><td>130.440,00</td></tr><tr><td>30</td><td>ays05-Z20 - Esponjilla 2 (Compra) - 7</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>3.094,00</td><td>12.376,00</td></tr><tr><td>31</td><td>ays05-Z20 - Esponjilla 4 (Compra) - 6</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>8.632,00</td><td>35.328,00</td></tr><tr><td>32</td><td>ays05-Z20 - Esponjilla 5 (Compra) - 5</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>3.680,00</td><td>14.720,00</td></tr><tr><td>33</td><td>ays05-Z20 - Escoba 1 (Compra) - 3</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>12.327,00</td><td>49.308,00</td></tr><tr><td>34</td><td>ays05-Z20 - Escoba 2 (Compra) - 2</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>0,00</td><td>0,00</td></tr><tr><td>35</td><td>ays05-Z20 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 3</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>17.073,00</td><td>70.892,00</td></tr><tr><td>36</td><td>ays05-Z20 - Cepillos 1 (Compra) - 2</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>3.534,00</td><td>14.136,00</td></tr><tr><td>37</td><td>ays05-Z20 - Trapeo 3 (Compra) - 2</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>16.384,00</td><td>65.536,00</td></tr><tr><td>38</td><td>ays05-Z20 - Trapeo 4 (Compra) - 2</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>15.318,00</td><td>61.272,00</td></tr><tr><td>39</td><td>ays05-Z20 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 3</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>15.024,00</td><td>60.096,00</td></tr><tr><td>40</td><td>ays05-Z20 - Pads 1 (Compra) - 4</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>92.998,00</td><td>371.984,00</td></tr><tr><td>41</td><td>ays05-Z20 - Pads 2 (Compra) - 4</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>92.998,00</td><td>371.984,00</td></tr><tr><td>42</td><td>ays05-Z20 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 8</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>4.712,00</td><td>18.848,00</td></tr><tr><td>43</td><td>ays05-Z20 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 7</td><td>4,00</td><td>Unidad</td><td>5.152,00</td><td>20.608,00</td></tr></table>		Unidad	Cant.	Unid.	Valor	Total	1	ays05-Z20 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	4,00	Mes	5.400.250,00	21.601.000,00	2	ays05-Z20 - Jabón para loza 4 (Compra) - 3	4,00	Unidad	23.742,00	94.968,00	3	ays05-Z20 - Jabón en barra azul (Compra) - 5	4,00	Unidad	13.590,00	54.360,00	4	ays05-Z20 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 3	4,00	Unidad	32.607,00	130.788,00	5	ays05-Z20 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 5	4,00	Unidad	46.155,00	184.620,00	6	ays05-Z20 - Líquido desengrasante (Compra) - 4	4,00	Unidad	42.220,00	168.880,00	7	ays05-Z20 - Crema desengrasante (Compra) - 4	4,00	Unidad	42.244,00	168.976,00	8	ays05-Z20 - Detergente biodegradable multiusos en polvo (Compra) - 4	4,00	Unidad	23.108,00	92.432,00	9	ays05-Z20 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 15	4,00	Unidad	35.340,00	141.360,00	10	ays05-Z20 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 5	4,00	Unidad	35.205,00	140.820,00	11	ays05-Z20 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 6	4,00	Unidad	30.930,00	123.720,00	12	ays05-Z20 - Alcohol Industrial 1 (Compra) - 1	4,00	Unidad	19.883,00	79.532,00	13	ays05-Z20 - Lustrador de muebles (Compra) - 3	4,00	Unidad	8.403,00	33.612,00	14	ays05-Z20 - Líquido cubre rasguños para madera (Compra) - 3	4,00	Unidad	11.115,00	44.460,00	15	ays05-Z20 - Cera polimérica (Compra) - 5	4,00	Unidad	103.095,00	412.380,00	16	ays05-Z20 - Cera emulsionada Neutra (Compra) - 3	4,00	Unidad	33.220,00	132.912,00	17	ays05-Z20 - Sellante para pisos (Compra) - 2	4,00	Unidad	64.804,00	259.216,00	18	ays05-Z20 - Mantenedor de pisos (Compra) - 2	4,00	Unidad	36.820,00	147.280,00	19	ays05-Z20 - Removedor de cera (Compra) - 4	4,00	Unidad	42.416,00	169.664,00	20	ays05-Z20 - Abrillantador para piso laminado (Compra) - 2	4,00	Unidad	33.874,00	135.496,00	21	ays05-Z20 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 3	4,00	Unidad	31.959,00	127.836,00	22	ays05-Z20 - Desmanchador multiusos (Compra) - 2	4,00	Unidad	16.200,00	64.800,00	23	ays05-Z20 - Brillantador en crema (Compra) - 2	4,00	Unidad	16.200,00	64.800,00	24	ays05-Z20 - Brillantador líquido (Compra) - 1	4,00	Unidad	16.201,00	64.804,00	25	ays05-Z20 - Ambientador 1 (Compra) - 6	4,00	Unidad	54.456,00	217.824,00	26	ays05-Z20 - Limpiones 1 (Compra) - 8	4,00	Unidad	29.456,00	117.824,00	27	ays05-Z20 - Bayetilla 1 (Compra) - 5	4,00	Unidad	25.775,00	103.100,00	28	ays05-Z20 - Bayetilla 2 (Compra) - 5	4,00	Unidad	25.775,00	103.100,00	29	ays05-Z20 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 5	4,00	Unidad	32.610,00	130.440,00	30	ays05-Z20 - Esponjilla 2 (Compra) - 7	4,00	Unidad	3.094,00	12.376,00	31	ays05-Z20 - Esponjilla 4 (Compra) - 6	4,00	Unidad	8.632,00	35.328,00	32	ays05-Z20 - Esponjilla 5 (Compra) - 5	4,00	Unidad	3.680,00	14.720,00	33	ays05-Z20 - Escoba 1 (Compra) - 3	4,00	Unidad	12.327,00	49.308,00	34	ays05-Z20 - Escoba 2 (Compra) - 2	4,00	Unidad	0,00	0,00	35	ays05-Z20 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 3	4,00	Unidad	17.073,00	70.892,00	36	ays05-Z20 - Cepillos 1 (Compra) - 2	4,00	Unidad	3.534,00	14.136,00	37	ays05-Z20 - Trapeo 3 (Compra) - 2	4,00	Unidad	16.384,00	65.536,00	38	ays05-Z20 - Trapeo 4 (Compra) - 2	4,00	Unidad	15.318,00	61.272,00	39	ays05-Z20 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 3	4,00	Unidad	15.024,00	60.096,00	40	ays05-Z20 - Pads 1 (Compra) - 4	4,00	Unidad	92.998,00	371.984,00	41	ays05-Z20 - Pads 2 (Compra) - 4	4,00	Unidad	92.998,00	371.984,00	42	ays05-Z20 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 8	4,00	Unidad	4.712,00	18.848,00	43	ays05-Z20 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 7	4,00	Unidad	5.152,00	20.608,00
	Unidad	Cant.	Unid.	Valor	Total																																																																																																																																																																																																																																																																				
1	ays05-Z20 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	4,00	Mes	5.400.250,00	21.601.000,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
2	ays05-Z20 - Jabón para loza 4 (Compra) - 3	4,00	Unidad	23.742,00	94.968,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
3	ays05-Z20 - Jabón en barra azul (Compra) - 5	4,00	Unidad	13.590,00	54.360,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
4	ays05-Z20 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 3	4,00	Unidad	32.607,00	130.788,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
5	ays05-Z20 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 5	4,00	Unidad	46.155,00	184.620,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
6	ays05-Z20 - Líquido desengrasante (Compra) - 4	4,00	Unidad	42.220,00	168.880,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
7	ays05-Z20 - Crema desengrasante (Compra) - 4	4,00	Unidad	42.244,00	168.976,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
8	ays05-Z20 - Detergente biodegradable multiusos en polvo (Compra) - 4	4,00	Unidad	23.108,00	92.432,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
9	ays05-Z20 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 15	4,00	Unidad	35.340,00	141.360,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
10	ays05-Z20 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 5	4,00	Unidad	35.205,00	140.820,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
11	ays05-Z20 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 6	4,00	Unidad	30.930,00	123.720,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
12	ays05-Z20 - Alcohol Industrial 1 (Compra) - 1	4,00	Unidad	19.883,00	79.532,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
13	ays05-Z20 - Lustrador de muebles (Compra) - 3	4,00	Unidad	8.403,00	33.612,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
14	ays05-Z20 - Líquido cubre rasguños para madera (Compra) - 3	4,00	Unidad	11.115,00	44.460,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
15	ays05-Z20 - Cera polimérica (Compra) - 5	4,00	Unidad	103.095,00	412.380,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
16	ays05-Z20 - Cera emulsionada Neutra (Compra) - 3	4,00	Unidad	33.220,00	132.912,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
17	ays05-Z20 - Sellante para pisos (Compra) - 2	4,00	Unidad	64.804,00	259.216,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
18	ays05-Z20 - Mantenedor de pisos (Compra) - 2	4,00	Unidad	36.820,00	147.280,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
19	ays05-Z20 - Removedor de cera (Compra) - 4	4,00	Unidad	42.416,00	169.664,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
20	ays05-Z20 - Abrillantador para piso laminado (Compra) - 2	4,00	Unidad	33.874,00	135.496,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
21	ays05-Z20 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 3	4,00	Unidad	31.959,00	127.836,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
22	ays05-Z20 - Desmanchador multiusos (Compra) - 2	4,00	Unidad	16.200,00	64.800,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
23	ays05-Z20 - Brillantador en crema (Compra) - 2	4,00	Unidad	16.200,00	64.800,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
24	ays05-Z20 - Brillantador líquido (Compra) - 1	4,00	Unidad	16.201,00	64.804,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
25	ays05-Z20 - Ambientador 1 (Compra) - 6	4,00	Unidad	54.456,00	217.824,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
26	ays05-Z20 - Limpiones 1 (Compra) - 8	4,00	Unidad	29.456,00	117.824,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
27	ays05-Z20 - Bayetilla 1 (Compra) - 5	4,00	Unidad	25.775,00	103.100,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
28	ays05-Z20 - Bayetilla 2 (Compra) - 5	4,00	Unidad	25.775,00	103.100,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
29	ays05-Z20 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 5	4,00	Unidad	32.610,00	130.440,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
30	ays05-Z20 - Esponjilla 2 (Compra) - 7	4,00	Unidad	3.094,00	12.376,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
31	ays05-Z20 - Esponjilla 4 (Compra) - 6	4,00	Unidad	8.632,00	35.328,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
32	ays05-Z20 - Esponjilla 5 (Compra) - 5	4,00	Unidad	3.680,00	14.720,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
33	ays05-Z20 - Escoba 1 (Compra) - 3	4,00	Unidad	12.327,00	49.308,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
34	ays05-Z20 - Escoba 2 (Compra) - 2	4,00	Unidad	0,00	0,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
35	ays05-Z20 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 3	4,00	Unidad	17.073,00	70.892,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
36	ays05-Z20 - Cepillos 1 (Compra) - 2	4,00	Unidad	3.534,00	14.136,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
37	ays05-Z20 - Trapeo 3 (Compra) - 2	4,00	Unidad	16.384,00	65.536,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
38	ays05-Z20 - Trapeo 4 (Compra) - 2	4,00	Unidad	15.318,00	61.272,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
39	ays05-Z20 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 3	4,00	Unidad	15.024,00	60.096,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
40	ays05-Z20 - Pads 1 (Compra) - 4	4,00	Unidad	92.998,00	371.984,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
41	ays05-Z20 - Pads 2 (Compra) - 4	4,00	Unidad	92.998,00	371.984,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
42	ays05-Z20 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 8	4,00	Unidad	4.712,00	18.848,00																																																																																																																																																																																																																																																																				
43	ays05-Z20 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 7	4,00	Unidad	5.152,00	20.608,00																																																																																																																																																																																																																																																																				



GESTIÓN DE CONVENIOS Y CONTRATOS

Página 2 de 4

Código: CO-FR-070

FORMATO ACTA DE INICIO DE CONTRATOS

Vigente a partir de: 20/03/2025

Versión: 1

	44	ays05-Z20 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 7	4.00	Unidad	5,152.00	20,608.00
	45	ays05-Z20 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 8	4.00	Unidad	12,980.00	51,840.00
	46	ays05-Z20 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 8	4.00	Unidad	17,672.00	70,688.00
	47	ays05-Z20 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 7	4.00	Unidad	15,463.00	61,852.00
	48	ays05-Z20 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 8	4.00	Unidad	30,832.00	122,528.00
	49	ays05-Z20 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 8	4.00	Unidad	35,344.00	141,376.00
	50	ays05-Z20 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 8	4.00	Unidad	35,344.00	141,376.00
	51	ays05-Z20 - Guantes 1 (Compra) - 2	4.00	Unidad	8,248.00	32,992.00
	52	ays05-Z20 - Guantes 3 (Compra) - 4	4.00	Unidad	16,486.00	65,984.00
	53	ays05-Z20 - Guantes 4 (Compra) - 2	4.00	Unidad	9,426.00	37,704.00
	54	ays05-Z20 - Papel higiénico 4 (Compra) - 20	4.00	Unidad	220,920.00	883,680.00
	55	ays05-Z20 - Toallas para manos 1 (Compra) - 20	4.00	Unidad	0.00	0.00
	56	ays05-Z20 - Vasos biodegradables 1 (Compra) - 8	4.00	Unidad	44,808.00	178,432.00
	57	ays05-Z20 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 6	4.00	Unidad	32,694.00	130,776.00
	58	ays05-Z20 - Vasos biodegradables 3 (Compra) - 9	4.00	Unidad	64,953.00	259,812.00
	59	ays05-Z20 - Mezclador 1 (Compra) - 2	4.00	Unidad	0.00	0.00
	60	ays05-Z20 - Servilleta papel (Compra) - 4	4.00	Unidad	9,424.00	37,696.00
	61	ays05-Z20 - Filtro para greca 2 (Compra) - 4	4.00	Unidad	14,308.00	57,232.00
	62	ays05-Z20 - Churrusco para tubos de greca (Compra) - 1	4.00	Unidad	1,326.00	5,304.00
	63	ays05-Z20 - Termo para café 1 (Compra) - 2	4.00	Unidad	57,440.00	229,760.00
	64	ays05-Z20 - Termo para café 2 (Compra) - 2	4.00	Unidad	270,168.00	1,080,664.00
	65	ays05-Z20 - Café 1 (Compra) - 30	4.00	Unidad	538,520.00	2,134,080.00
	66	ays05-Z20 - Crema para café (Compra) - 4	4.00	Unidad	0.00	0.00
	67	ays05-Z20 - Azúcar 4 (Compra) - 20	4.00	Unidad	65,640.00	262,560.00
	68	ays05-Z20 - Panela (Compra) - 15	4.00	Unidad	147,705.00	590,820.00
	69	ays05-Z20 - Aromática con panela 2 (Compra) - 20	4.00	Unidad	123,620.00	494,480.00
	70	ays05-Z20 - Aromática de panela (Compra) - 20	4.00	Unidad	118,360.00	473,440.00
	71	ays05-Z20 - Brillador 1 (Compra) - 1	4.00	Unidad	45,657.00	182,628.00
	72	ays05-Z20 - Destapador para sanitario (chupa) (Compra) - 2	4.00	Unidad	5,596.00	22,384.00
	73	ays05-Z20 - Rastriño 1 (Compra) - 1	4.00	Unidad	13,259.00	53,036.00
	74	ays05-Z20 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 2	4.00	Unidad	8,836.00	35,344.00
	75	ays05-Z20 - Atomizadores (Compra) - 5	4.00	Unidad	8,835.00	35,340.00
	76	ays05-Z20 - Espátula (Compra) - 1	4.00	Unidad	4,124.00	16,496.00
	77	ays05-Z20 - Balde (Compra) - 2	4.00	Unidad	13,258.00	53,032.00
	78	ays05-Z20 - Carro exprimidor de trapero 2 (Arrendamiento) - 2	4.00	Unidad	38,924.00	155,696.00
	79	ays05-Z20 - Dispensador para ambientador (Compra) - 5	4.00	Unidad	224,600.00	898,400.00
	80	ays05-Z20 - Recarga: Dispensador para ambientador (Compra) - 10	4.00	Unidad	139,920.00	559,680.00
	81	ays05-Z20 - Aspiradora 2 (Arrendamiento) - 1	4.00	Unidad	73,640.00	294,560.00
	82	ays05-Z20 - Lavabilladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 1	4.00	Unidad	138,233.00	552,932.00
	83	ays05-Z20 - Hidrolavadora industrial (Arrendamiento) - 1	4.00	Unidad	84,308.00	337,236.00
	84	ays05-Z20 - Recargo por dotación especial	1.00	Unidad	0.00	0.00
	85	ays05-Z20 - AIU	1.00	Unidad	3,728,033.20	3,728,033.20
	86	ays05-Z20 - IVA	1.00	Unidad	708,326.31	708,326.31
LUGAR DE EJECUCION	Se tendrá en cuenta lo establecido en el numeral 3.1. Regiones de Cobertura para la prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería: 3.1. RESPECTO DEL SERVICIO DE ASEO: Se prestará en la instalación del Fondo Rotatorio de la Policía, así: Bodegas Complejo Funza ubicadas en el parque Industrial Santa Lucia kilómetro 3.3 vía Funza – Siberia bodegas 13c,14c, 15c y 16c en el Municipio de Funza – Cundinamarca. 3.2. RESPECTO DE LA ENTREGA DE ELEMENTOS DE CAFETERÍA: Todos los elementos de cafetería serán entregados en las instalaciones de la Sede Administrativa – Edificio Julio Arboleda, ubicado en la Carrera 66A No. 43 - 18 Barrio Salitre El Greco en la Ciudad de Bogotá D.C.					
FORMA DE PAGO	El Fondo Rotatorio de la Policía pagará el valor total de la Orden de Compra, en pesos colombianos y según lo establecido en la CLÁUSULA 12					

	GESTIÓN DE CONVENIOS Y CONTRATOS	Página 3 de 4
		Código: CO-FR-070
	FORMATO ACTA DE INICIO DE CONTRATOS	Vigente a partir de: 20/03/2025
		Versión: 1

	"FACTURACIÓN Y PAGO de la minuta del ACUERDO MARCO DE PRECIOS PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA V CCENEG-077-01-2024 - CCE-SNG-AMP-008-2025".
--	--

DESARROLLO DE LA REUNIÓN

En la ciudad de Bogotá D.C, el día 24 de septiembre del 2025, se reunieron en las instalaciones del Fondo Rotatorio de la Policía, WILLIAM RICARDO TELLO NOVOA, identificado con cédula de Ciudadanía No. 11.306.573 de Girardot, en calidad de supervisor y el señor PIERRE CHARLES QUIÑONES CARDENAS, identificado con cédula de ciudadanía No. 19.294.909 de Bogotá D.C. representante legal de la firma SERVIASEO S.A, con el fin de dar inicio a la ejecución de la Orden de Compra No. 152490-2025, para lo cual se deja constancia de lo siguiente:

1. Que se requiere fijar la fecha de iniciación de la Orden de Compra No. 152490-2025.
2. Que las obligaciones que resulten de la presente orden de compra serán canceladas por el Fondo Rotatorio de la Policía con cargo al correspondiente:

CDP No. 24025 de FECHA 2025-09-03			
RUBRO	DESCRIPCIÓN	VALOR CDP	VALOR ADJUDICADO
A-02-02-01-002-003	PRODUCTOS DE MOLINERÍA, ALMIDONES Y PRODUCTOS DERIVADOS DEL ALMIDÓN; OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS.	\$ 9.600.000,00	\$ 1.327.821,07
A-02-02-01-003-002	PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS SIMILARES.	\$ 2.208.000,00	\$ 353.838,93
A-02-02-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	\$ 19.000.000,00	\$ 2.588.275,67
A-02-02-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	\$ 2.200.000,00	\$ 200.000,00
A-02-02-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	\$ 2.900.000,00	\$ 1.983.005,59
A-02-02-02-007-003	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER SIN OPERARIO.	\$ 1.670.000,00	\$ 353.062,33
A-02-02-02-008-005	SERVICIO DE SOPORTE	\$ 105.000.000,00	\$ 7.251.455,70
A-05-01-01-002-003	PRODUCTOS DE MOLINERÍA, ALMIDONES Y PRODUCTOS DERIVADOS DEL ALMIDÓN; OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS.	\$ 96.952.344,00	\$ 3.098.249,15
A-05-01-01-003-002	PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS SIMILARES.	\$ 8.208.943,00	\$ 1.313.914,19
A-05-01-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE).	\$ 33.949.328,00	\$ 1.680.955,51
A-05-01-01-003-006	PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO	\$ 50.144.092,00	\$ 1.926.578,93
A-05-01-01-003-008	OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	\$ 3.347.000,00	\$ 1.527.839,01
A-05-01-02-007-003	SERVICIO DE ARRENDAMIENTO O ALQUILER SIN OPERARIO	\$ 4.684.860,00	\$ 1.191.632,13
A-05-01-02-008-005	SERVICIO DE SOPORTE	\$ 169.300.000,00	\$ 16.920.063,30

3. Que de fecha 01 de octubre de 2025, fueron aprobadas la garantías No. Cump:11-46-101088381 Anexo 1; RCE: 11-54-101008559 Anexo 0, expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A., con los siguientes amparos:

TIPO DE PÓLIZA	%	VALOR DE AMPARO	VIGENCIA	
			DESDE	HASTA
Cumplimiento del contrato	20%	\$ 8.343.338,40	26/09/2025	31/12/2026
Pago de salarios, prestaciones sociales legales e indemnizaciones	15%	\$ 6.257.503,80	26/09/2025	31/12/2028
Correcto funcionamiento y calidad de los bienes	10%	\$4.171.669,20	26/09/2025	31/12/2026
Responsabilidad civil Extracontractual	200 SMMLV	\$284.700.000,00	26/09/2025	31/12/2025

**4. OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA**

Las obligaciones de las partes se tendrán en cuenta según lo establecido en la minuta del ACUERDO MARCO DE PRECIOS PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA V No. CCE-SNG-AMP-008-2025 – clausula 7.

5. Que la orden de compra No. 152490-2025, se encuentra completamente legalizada con todos los documentos correspondientes.
6. Que se estableció como valor total del mismo la suma de CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS DIECISEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS MCTE (\$41.716.691,51), valor que incluye el impuesto del valor agregado IVA (según aplique) y demás impuestos, tasas, descuentos, contribuciones, costos indirectos que generan la ejecución de la orden de compra.
7. Que la supervisión estará a cargo de WILLIAM RICARDO TELLO NOVOA, funcionario del Grupo Logística o quien sea designado por la Dirección General del Fondo Rotatorio de la Policía.
8. Que los pagos se tramitaran de acuerdo con lo estipulado en la orden de compra anteriormente mencionada previo cumplimiento por parte del contratista de acuerdo con lo establecido en las formas y condiciones de pago.

Que están dadas las condiciones para iniciar la Orden de Compra No. 152490-2025.

ACORDAMOS:

PRIMERO: Fijar el día primero (01) del mes de octubre de 2025, como fecha de iniciación y el día 31 de diciembre de 2025 como fecha de terminación.

SEGUNDO: Que se verificó la documentación necesaria para la legalización de la Orden de Compra No. 152490-2025.

Para constancia de lo anterior, se firma la presente acta bajo la responsabilidad expresa de los que intervienen en ella.

PD. WILLIAM RICARDO TELLO NOVOA
Supervisor

PIERRE CHARLES QUIÑONES CARDENAS
SERVIASEO S.A